la cantidad de Doscientos Mil Dólares (US$200,000.00) para financiar estudio de
factibilidad para el cultivo del cacao.

Artículo 2.- La República de Nicaragua pagará este préstamo en el plazo de diez (10)
años, dentro de los cuales se incluyen dos (2) años de gracia, mediante dieciséis (16)
cuotas iguales y consecutivas de Doce Mil Quinientos Dólares (US$12,500.00) cada
una, pagaderas semestralmente comenzando una vez transcurridos treinta (30) meses
de la fecha de suscripción del contrato y reconocerá y pagará semestralmente una
comisión de compromiso del 3/4 del 1% anual sobre los saldos no desembolsados e
intereses del 8.75% anual sobre los saldos deudores.